

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**

PC 1584/2022

CC Nº 007/2022

**ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS**

OBRA:			CONSTRUÇÃO DE RAMPA COM ACESSIBILIDADE, VAGAS PCD, ACESSO PARA VANS E CERCA NA DIVISA DA EMEI PROF. LAVÍNIA F. ARNONI				Data base:
ENDEREÇO:			Av. Humberto de Campos, 70 - Suissa				TABELA FDE
DATA DE EXPEDIÇÃO :			24/3/2022				Jan/22
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço sem BDI	Preço Total
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 8.440,61</b>
1.1	FDE	16.06.058	TAPUME H=225CM APOIADO NO TERRENO E PINTURA LATEX FACE EXTERNA COM LOGOTIPO	M	24,00	R\$ 119,57	R\$ 2.869,68
1.2	FDE	01.02.002	CORTE COM RETIRADA POR CAMINHAO NOS PRIMEIROS 100 M	M3	87,23	R\$ 36,14	R\$ 3.152,49
1.3	FDE	01.10.001	GABARITO DE MADEIRA ESQUADRADO E NIVELADO PARA LOCAÇÃO DE OBRA	M	48,50	R\$ 30,16	R\$ 1.462,76
1.4	FDE	16.06.078	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	2,00	R\$ 477,84	R\$ 955,68
<b>2</b>			<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>				<b>R\$ 15.809,76</b>
2.1	FDE	04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMETOS VAZADOS,INCL REVESTIMENTOS	M3	5,18	R\$ 94,05	R\$ 487,18
2.2	FDE	16.11.025	REMOÇÃO DE RESÍDUOS ( PODA / ENTULHO) PARA ÁREA DE TRANSBORDO E TRIAGEM (ATT)	M3	120,13	R\$ 127,55	R\$ 15.322,58
<b>3</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>				<b>R\$ 46.413,73</b>
3.1	FDE	02.01.001	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1.80 M	M3	16,12	R\$ 81,16	R\$ 1.308,30
3.2	FDE	02.02.022	ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	859,92	R\$ 18,28	R\$ 15.719,34
3.3	FDE	02.02.026	BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 25CM - INCL ARRANQUES	M	89,58	R\$ 87,78	R\$ 7.863,33
3.4	FDE	03.01.001	FORMAS DE MADEIRA MACICA	M2	107,49	R\$ 143,02	R\$ 15.373,22
3.5	FDE	02.05.029	CONCRETO DOSADO, BOMBEADO E LANÇADO FCK=30MPA	M3	10,75	R\$ 572,05	R\$ 6.149,54
<b>4</b>			<b>ALVENARIA E ESTRUTURA</b>				<b>R\$ 25.813,20</b>
4.1	FDE	04.01.050	ALVENARIA AUTO-PORTANTE: BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL DE 14X19X39CM CLASSE B	M2	143,53	R\$ 93,93	R\$ 13.481,77
4.2	FDE	04.01.058	VERGA/CINTA EM BLOCO DE CONCRETO CANALETA - 14 CM	M	177,75	R\$ 41,40	R\$ 7.358,85
4.3	FDE	02.02.022	ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	197,60	R\$ 18,28	R\$ 3.612,13
4.4	FDE	02.05.050	CONCRETO GROUT, PREPARADO NO LOCAL, LANÇADO E ADENSADO	M3	2,47	R\$ 550,79	R\$ 1.360,45
<b>5</b>			<b>COBERTURA</b>				<b>R\$ 42.947,04</b>
5.1	FDE	07.01.002	EM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS - VAOS DE 7.01 A 10.00 M	M2	60,00	R\$ 245,30	R\$ 14.718,00
5.2	FDE	07.01.027	EM TERCAS PARA TELHAS TRAPEZOIDAIS	M2	60,00	R\$ 28,14	R\$ 1.688,40
5.3	FDE	07.03.135	TELHA GALVALUME / ACO GALV SANDUICHE E=30MM (PUR) / (PIR) TRAPEZ H=40MM NAS DUAS FACES E= 0,50MM COM PINT FACES APARENTES	M2	60,00	R\$ 351,01	R\$ 21.060,60
5.4	FDE	08.12.034	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 0,50 M	M	22,00	R\$ 130,07	R\$ 2.861,54
5.5	FDE	08.12.017	CALHA OU AGUA FURTADA EM CHAPA GALV. N 24 - CORTE 1,00M	M	10,00	R\$ 261,85	R\$ 2.618,50
<b>6</b>			<b>REVESTIMENTO DE PAREDE</b>				<b>R\$ 18.584,53</b>
6.1	FDE	12.01.001	CHAPISCO	M2	321,81	R\$ 13,00	R\$ 4.183,53
6.2	FDE	12.01.006	EMBOCO DESEMPENADO	M2	321,81	R\$ 44,75	R\$ 14.401,00

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**

PC 1584/2022

CC Nº 007/2022

**ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS**

OBRA:			CONSTRUÇÃO DE RAMPA COM ACESSIBILIDADE, VAGAS PCD, ACESSO PARA VANS E CERCA NA DIVISA DA EMEI PROF. LAVÍNIA F. ARNONI				Data base:	
ENDEREÇO:			Av. Humberto de Campos, 70 - Suissa				TABELA FDE	
DATA DE EXPEDIÇÃO :			24/3/2022				Jan/22	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço sem BDI	Preço Total	
<b>7</b>			<b>REVESTIMENTO DE PISO</b>				<b>R\$ 49.039,87</b>	
7.1	FDE	13.02.041	PISO DE ALTA RESISTENCIA TIPO MEDIO, POLIDO E=8MM CINZA/CIMENTO COMUM	M2	433,36	R\$ 101,61	R\$ 44.033,71	
7.2	FDE	13.02.042	TELA ARMADURA (MALHA ACO CA 60 FYK= 600 M PA)	KG	286,23	R\$ 17,49	R\$ 5.006,16	
<b>8</b>			<b>PORTAS, GRADES E PORTÕES</b>				<b>R\$ 73.324,98</b>	
8.1	FDE	06.02.054	PF-33 PORTA EM CHAPA DE ACO 180X215CM	UNID	1,00	R\$ 7.696,96	R\$ 7.693,96	
8.2	FDE	06.03.018	TP-03 TELA DE PROTEÇÃO ARAME GALVANIZADO ONDULADO - REQUADRO DE FERRO	M2	109,50	R\$ 599,37	R\$ 65.631,02	
<b>9</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>R\$ 8.326,04</b>	
9.1	FDE	09.05.003	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 25 MM (1") - INCL CONEXOES	M	42,00	R\$ 69,04	R\$ 2.899,68	
9.2	FDE	09.07.004	FIO DE 2,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	126,00	R\$ 5,10	R\$ 642,60	
9.3	FDE	09.07.005	FIO DE 4 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	120,00	R\$ 7,34	R\$ 880,80	
9.4	FDE	09.09.047	IL-93LUMINÁRIA LED PENDENTE COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO <= 39W	UNID	8,00	R\$ 487,87	R\$ 3.902,96	
<b>10</b>			<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 18.075,95</b>	
10.1	FDE	15.02.025	TINTA LATEX STANDARD	M2	481,81	R\$ 34,46	R\$ 16.603,17	
10.2	FDE	15.03.009	ESMALTE EM CERCAS PORTOES E GRADIS	M2	109,50	R\$ 13,45	R\$ 1.472,78	
<b>11</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>R\$ 17.862,79</b>	
11.1	FDE	06.03.104	CO-38 CORRIMÃO SIMPLES COM MONTANTE VERTICAL AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE	M	29,03	R\$ 615,41	R\$ 17.862,79	
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 324.638,49</b>